Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2015 года	   № 348

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 22 июля 2014 года № 212 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 2014-2015 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 64 статьи 1 Федерального закона от 07 мая  2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район»   п о с т а н о в л я е т :

     1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от 22 июля 2014 года № 212 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 2014-2015 годы» следующие изменения:
- строку Паспорта программы «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Планируемый общий объем финансирования программы из бюджета района составляет   1 191 207 рублей, в том числе по годам:
2014 г. – 691 207 рублей
2015 г. – 500 000 рублей.»;
      -   раздел  3  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1);
-  раздел 6  «Мероприятия по реализации программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
      2. Признать утратившим силу постановление Администрации района «Петровск-Забайкальский район» от 10 июля 2015 года № 301 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 22 июля 2014 года № 212 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 2014-2015 годы»
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  на информационном стенде Муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19., и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления Муниципального района «Петровск – Забайкальский район.

Глава муниципального района	                    А.И.Кузнецов

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                    к постановлению Администрации
                                                                           муниципального  района
                                                                     «Петровск-Забайкальский район»
                                                                             от 19 августа 2015 года № 348

                            III. Ресурсное обеспечение программы

Основным источником ресурсного обеспечения программы являются местный бюджет.
Общая потребность в финансировании мероприятий программы составляет:

	Источники финансирования
	Финансовые затраты, руб

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015

	Всего в том числе:
	1 191 207
	691 207,00
	500 000

	Районный бюджет
	1 191 207
	691 207,00
	500 000

3

Расходы на реализацию программы подлежат ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на соответствующий год, исходя из его возможностей.
                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
                                                                                                                                           муниципального  района
«Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                                                      от 19 августа 2015 года № 348

VI. Мероприятия по реализации Программы

	№ п/н
	Наименование мероприятий
	 Сроки реализации, годы
	Потребность в финансовых ресурсах, рублей

	Итого
	в том числе по годам

	2014г
	2015г

	1.
	Создание современной образовательной инфраструктуры

	1
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 21 п. Баляга. Ремонт канализационной системы.
	2014г
	135 364,00
	135 364,00

	2
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 21 п. Баляга. Установка окон.
	2014г
	264 240,00
	264 240,00

	3
	Огнезащитная обработка здания  в ДОУ:
МДОУ детский сад № 12 л/у Катангар
МДОУ детский сад № 10 с.Катаево
МДОУ детский сад № 8 с.Усть-Обор
МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 7 п. Новопавловка
МДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 15 п.Новопавловка"
МДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 1 с.Малета"
МДОУ детский сад № 18 п.Тарбагатай
МДОУ детский сад общеразвивающего вида №2 с. Пески
МДОУ детский сад № 3 п.Баляга
	2014г

21 480,00
19 575,00
13 365,00

30 000,00

55 167,00

39 000,00
40 560,00

38 916,00
33 540,00

21 480,00
19 575,00
13 365,00

30 000,00

55 167,00

39 000,00
40 560,00

38 916,00
33 540,00

	4
	МДОУ детский сад №4 п. Новопавловка Устройство водоотлива и обустройство
	2015г
	268 492,00

	268 492,00

	5
	МДОУ детский сад №4 п. Новопавловка Ремонт системы отопления
	2015г
	69 899,36

	69 899,36

	6
	МДОУ детский сад № 12 л/у Катангар
Ремонт дымовой трубы
	2015г
	30 000,00

	30 000,00

	7
	Проведение энергетического обследования в МДОУ детский сад № 12 л/у Катангар
	2015г
	52 000,00

	52 000,00

	8
	Медицинский осмотр в МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 21 п. Баляга (долг 2013г)
	2015
	11 932,00

	11 932,00

	9
	Медицинский осмотр в МДОУ детский сад №7 п. Новопавловка (долг 2013г частичная оплата)
	2015
	26 898,64

	26 898,64

	10
	Медицинский осмотр в МДОУ детский сад №15 п. Новопавловка (долг 2013г)
	2015
	40 778,00

	40 778,00

	Итого по программе
	2014-2015г
	1 191 207,00
	691 207,00
	500 000,00

	9
	Ремонт электропроводки в здании
МДОУ детский сад № 10 с.Катаево
	2015г
	400 000,00

	400 000,00

	10
	МДОУ детский сад №4 п. Новопавловка ремонт полов
	2015г
	185 587,00

	185 587,00

	11
	Замена окон  в здании
МДОУ детский сад № 8 с.Усть-Обор
	2015г
	400 000,00

	400 000,00

	12
	Канализация, сантехника в здании
МДОУ "Детский сад №11 с. Хохотуй"

	2015г
	250 000,00

	250 000,00

	13
	Замена кровли в МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 1 с.Малета
	2015г
	865 807,00

	865 807,00